INSTITUT FUR
FORT- UND WEITERBILDUNG

Induktion — Jahresprogramm 2024/2025

PRIVATE
PADAGOGISCHE
HOCHSCHULE

LV_NR

TITEL

TAG

DATUM

VON

BIS

ORT

TN

4121013

Induktion Jahresprogramm
Primar, Sek1: Digitale
Werkzeugkiste ¢, Tools,
Tipps & Tricks zum Einsatz
neuer Medien

DO

17.10.2024

15:45

19:00

Virtueller
Raum

15

4121001

Induktion Jahresprogramm
Primar: Kleiner
Handwerkskoffer fiir den
Berufseinstieg

SA

19.10.2024

09:05

12:20

E.0.90

25

4121011

Induktion Jahresprogramm
Primar, Sek1.:
Koérpersprache und
Auftrittskompetenz

MO

04.11.2024

15:45

19:00

Virtueller
Raum

15

4121012

Induktion Jahresprogramm
Primar, Sek1.:
Sprechtechnik Basic

DI

05.11.2024

15:45

19:00

C.3.52

15

4121000

Induktion Jahresprogramm
Primar: Endlich bin ich
Lehrer*in ¢, Professionelle
Begleitung im ersten
Dienstjahr

SA

16.11.2024

08:30

12:00

E.0.90

15

4121014

Induktion: Supervision fur
Junglehrer*innen

DI

19.11.2024

15:30

17:00

Virtueller
Raum

15

4121003

Induktion Jahresprogramm
Primar: Elternarbeit ¢,
Kommunikation und
Gespréachsfuhrung

Mi

15.01.2025

15:45

19:00

Virtueller
Raum

25

4121004

Induktion Jahresprogramm
Primar, Sek1:
Selbstfursorge, Work-Life-
Balance, Stress
Management

DO

16.01.2025

15:45

19:00

E.0.90

15

4121002

Induktion Jahresprogramm
Primar: Ausflige,
Schullandtage,
Klassenprojekte und CO

FR

17.01.2025

15:45

19:00

E.0.90

25

4121015

Induktion: Supervision fir
Junglehrer*innen

Mi

22.01.2025

15:30

17:00

Virtueller
Raum

15

4122008

Induktion: Supervision fir
Junglehrer*innen

FR

07.03.2025

15:45

17:20

C.3.50

15

4122001

Induktion Jahresprogramm
Primar: Lehrperson mit

¢ KLASSE¢,? Bausteine fur
ein produktives Arbeitsklima
in der Schule

FR

28.03.2025

15:45

19:00

E.0.90

15

4122009

Induktion: Supervision fur
Junglehrer*innen

DO

08.05.2025

15:30

17:00

Virtueller
Raum

15
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. PRIVATE
INSTITUT FUR PADAGOGISCHE

FORT- UND WEITERBILDUNG HOCHSCHULE

Anmeldung per E-Malil

Bitte holen Sie bei Ihrer Schulleitung den Dienstauftrag (sDAV) zu ausgewahlten
Lehrveranstaltungen der Fortbildung ein und senden sie lhre Anmeldung per E-Mail an
fortbildung@pph-augustinum.at und in CC an Ihre Schulleitung. Sie werden vom Sekretariat
des Instituts fiir Fort- und Weiterbildung zur Lehrveranstaltung im sDAV angemeldet.

Folgende Angaben sind wichtig:

Vor- und Nachname

e Nummer der Lehrveranstaltung
o Titel der Lehrveranstaltung
e Schulkennzahl und Angabe der Schule

o telefonische Erreichbarkeit

Service
Anfragen richten Sie bitte an: fortbildung@pph-augustinum.at

Telefon: 0316 / 581670-28 oder 0316 / 581670-24, Mo-Fr 8-12 Uhr

Stand 22. Juli 2024
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