

## Induktion – Jahresprogramm 2024/2025

LV_NR	TITEL	TAG	DATUM	VON	BIS	ORT	TN
4121013	Induktion Jahresprogramm Primar, Sek1: Digitale Werkzeugkiste ¿ Tools, Tipps & Tricks zum Einsatz neuer Medien	DO	17.10.2024	15:45	19:00	Virtueller Raum	15
4121001	Induktion Jahresprogramm Primar: Kleiner Handwerkskoffer für den Berufseinstieg	SA	19.10.2024	09:05	12:20	E.0.90	25
4121011	Induktion Jahresprogramm Primar, Sek1: Körpersprache und Auftrittskompetenz	МО	04.11.2024	15:45	19:00	Virtueller Raum	15
4121012	Induktion Jahresprogramm Primar, Sek1: Sprechtechnik Basic	DI	05.11.2024	15:45	19:00	C.3.52	15
4121000	Induktion Jahresprogramm Primar: Endlich bin ich Lehrer*in ¿ Professionelle Begleitung im ersten Dienstjahr	SA	16.11.2024	08:30	12:00	E.0.90	15
4121014	Induktion: Supervision für Junglehrer*innen	DI	19.11.2024	15:30	17:00	Virtueller Raum	15
4121003	Induktion Jahresprogramm Primar: Elternarbeit ¿ Kommunikation und Gesprächsführung	МІ	15.01.2025	15:45	19:00	Virtueller Raum	25
4121004	Induktion Jahresprogramm Primar, Sek1: Selbstfürsorge, Work-Life- Balance, Stress Management	DO	16.01.2025	15:45	19:00	E.0.90	15
4121002	Induktion Jahresprogramm Primar: Ausflüge, Schullandtage, Klassenprojekte und CO	FR	17.01.2025	15:45	19:00	E.0.90	25
4121015	Induktion: Supervision für Junglehrer*innen	MI	22.01.2025	15:30	17:00	Virtueller Raum	15
4122008	Induktion: Supervision für Junglehrer*innen	FR	07.03.2025	15:45	17:20	C.3.50	15
4122001	Induktion Jahresprogramm Primar: Lehrperson mit ¿KLASSE¿? Bausteine für ein produktives Arbeitsklima in der Schule	FR	28.03.2025	15:45	19:00	E.0.90	15
4122009	Induktion: Supervision für Junglehrer*innen	DO	08.05.2025	15:30	17:00	Virtueller Raum	15



## **Anmeldung per E-Mail**

Bitte holen Sie bei Ihrer Schulleitung den Dienstauftrag (sDAV) zu ausgewählten Lehrveranstaltungen der Fortbildung ein und senden sie Ihre Anmeldung per E-Mail an <a href="mailto:fortbildung@pph-augustinum.at">fortbildung@pph-augustinum.at</a> und in CC an Ihre Schulleitung. Sie werden vom Sekretariat des Instituts für Fort- und Weiterbildung zur Lehrveranstaltung im sDAV angemeldet.

Folgende Angaben sind wichtig:

- Vor- und Nachname
- Nummer der Lehrveranstaltung
- Titel der Lehrveranstaltung
- Schulkennzahl und Angabe der Schule
- telefonische Erreichbarkeit

## Service

Anfragen richten Sie bitte an: fortbildung@pph-augustinum.at

Telefon: 0316 / 581670-28 oder 0316 / 581670-24, Mo-Fr 8-12 Uhr

Stand 22. Juli 2024